1

Администрация Азовского немецкого национального муниципального района

Омской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ (проект)

О внесении дополнений в административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и

зачисление детей в образовательные организации Азовского немецкого
национального муниципального района Омской области, реализующие

основную образовательную программу дошкольного образования»,
утвержденный постановлением Администрации Азовского немецкого

национального муниципального района Омской области
от 10.03.2016 № 136

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
Приказом Министерства труда и социальной защиты Российской
Федерации от 27.09.2024 № 513 «Об утверждении порядка подтверждения
статуса многодетной семьи в Российской Федерации по месту требования
с использованием сведений, предусмотренных пунктом 3 распоряжения
Правительства Российской Федерации от 29 июня 2024 г. № 1725-р,
руководствуясь Уставом Азовского немецкого национального
муниципального района Омской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и
зачисление детей в образовательные организации Азовского немецкого
национального муниципального района Омской области, реализующие
основную образовательную программу дошкольного образования»,
утвержденный постановлением Администрации Азовского немецкого
национального муниципального района Омской области от 10.03.2016
№136, (далее – Регламент), следующее дополнение:

 1.1. Дополнить пункт 10 Регламента нормативно-правовым актом:
«Приказ Министерства труда и социальной защиты Российской

Федерации от 27.09.2024 № 513 «Об утверждении порядка подтверждения
статуса многодетной семьи в Российской Федерации по месту требования

 2

с использованием сведений, предусмотренных пунктом 3 распоряжения
Правительства Российской Федерации от 29 июня 2024 г. № 1725-р»;

1.2. Изложить пункт 11 абзац 1 Регламента в новой редакции:
«документ (QR-код) подтверждающий право (льготу) на

внеочередное или первоочередное предоставление места в дошкольной
организации в соответствии с действующим федеральным
законодательством (при наличии) (приложение 9 к административному
регламенту);».

2. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте
Азовского немецкого национального муниципального района Омской
области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
www.azov.omskportal.ru.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Азовского немецкого национального муниципального
района Омской области Т.Ф. Твардовскую.

Глава Азовского немецкого
национального муниципального
района Омской области             Д.И. Дизер